
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525704

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001525704

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Centro Andaluz de Arte Contemporáneo

NIF: Q9150015G

Dirección web: http://www.caac.es/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de Américo Vespucio, nº 2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de atención al visitante en el C3A en Cordoba
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000417824
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2PODZVY2KKMB5EWLSXLWDGZTMC7LIMGS3T3IZFSA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ3GZVNLGOLK77LY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
92500000-6 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales
63513000-8 - Servicios de información turística
92521000-9 - Servicios de museos
79342320-2 - Servicios de atención al cliente
98390000-3 - Otros servicios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de atención al visitante en el C3A en Cordoba

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 30/09/2024 11:48:59 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODFlMmVjYjdhZDA4ZjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525704

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	384.742,89 €
Importe de licitación (sin IVA): 317.969,33 €
Valor estimado: 763.126,40 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 31/10/2024 14:00
Lugar:
CAAC
AVDA. AMÉRICO VESPUCIO
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: MANUEL REINA
Teléfono: 955037070
Email: contratacion.caac@juntadeandalucia.es
Web: www.caac.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/10/2024 14:00
Lugar de presentación:
CAAC
AVDA. AMÉRICO VESPUCIO 2

D.G. de Contratación 30/09/2024 11:48:59 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODFlMmVjYjdhZDA4ZjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525704

41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CAAC
AVDA. AMÉRICO VESPUCIO 2
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 188/2, página 578412-2024 (Envío: 25/09/2024
00:00), Publicación: 26/09/2024 00:00). Referencia: ce0be2a1-36c3-48f4-9d83-
494f194eee20 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa
FIRMADO.PDF
(SHA-256: 3d10f01c6f8fb6cb8c6790b76f7c878df20ab9dae797a7270ff477922657dbe8)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw6eGnp3Xbo25YL6EBk85lR27mT.pdf
(SHA-256: 7e82940f283ae4f6e879c8fd2c036068422425203711f7c22959cc8d648e2737)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 30/09/2024 11:48:59 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MODFlMmVjYjdhZDA4ZjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


